
クラブテーマ

Enjoy Rotary
2025.1.14

週報国際ロータリー第 2750 地区　多摩中グループ
東京武蔵国分寺ロータリークラブ

第 13 4 2 回　例会報告（新年合同例会）

【式次第】
１．開会点鐘

鏑木　孝和　会長
２．国歌・ロータリーソング    佐藤　喜義　会員
３．お客様紹介 鏑木　孝和　会長
４．会長の時間 鏑木　孝和　会長
５．幹事報告 三枝　　正　幹事
６．委員会報告
７．ニコニコ BOX 本多　幸雄　会員
８．閉会点鐘 鏑木　孝和　会長
９．懇親会 本多　幸雄　会員

【お客様紹介】

【ロータリーソング】

司会：田中　孝和  SAA 委員長

『奉仕の理想』
ソングリーダー：佐藤　喜義 会員

◇国分寺市長　井澤　邦夫　様

【会長の時間】

◇東京武蔵国分寺ロータリークラブ
鏑木　孝和　会長

皆様改めまして、新年おめでとうございます。
皆様におかれましては、穏やかな新年をお迎えになっ
たことと、お喜び申し上げます。
本日はご多忙の中、国分寺市長井澤邦夫様、国分寺
市議会議長、 田中政義様、新年合同例会にご来訪頂き
誠にありがとうございます。年末は井口会長、清水幹
事、私共の忘年例会にご出席頂きありがとうございま
した。この合同例会を準備設営して頂いた両クラブの
関係委員長、委員会の皆様、ありがとうございます。
本日はどうぞ 宜しくお願いします。 
１月になり本年度も折り返しになりました。
今年は巳年ということで、粘り強く、また脱皮をする
がごとく、新しい姿に生まれ変わるなど、変化を定着
させる年ともいわれますので、これから半年間、次年
度にむけしっかりと、進めていきたいと思います。
今年のお正月は、昨年度と違い穏やかなお正月でした
が、能登の方々はいまだに、家屋は倒壊したまま、不
自由な生活環境下におかれて、毎日大変な日々を送ら
れている方が大勢いらっしゃると、報道番組で知りま
したが、被災された方への支援のむずかしさを感じま
した。我々の活動で、何かができればと思います。
１月から後半もまた、行事が続きますが、よろしく
お願いいたします。
昨年度は朝例会など、新たな試みをいくつか、行いま
したが、引き続き、チャレンジを行ってまいりたいと
思いますので、皆様よろしくお願いいたします。地区
大会のあと、5クラブ合同例会が控えておりまして、
企画運営のほう、よろしくお願いいたします。
また、皆様にも大いに盛り上げていただきたく、楽し
い会になればと祈念しておりますので
よろしくお願いたします。また、会員増強の目標は 5
名ですので、新たな仲間を増やすため、楽しいクラブ
にしていきたいと思います。
では、あと半年、よろしくお願いいたします。

両クラブへの日頃の市政への協力に対するお礼。
新庁舎移転の話、防災の拠点となる場所（消防署・医師
会・歯科医師会がある）、防災対策の話。

◇国分寺市議会 議長　田中　政義　様

◇東京国分寺ロータリークラブ
井口　朗　会長

(東京国分寺ロータリークラブ)
井口　　朗　会長



【ニコニコBOX】

◎鏑木会長・三枝幹事
新年あけましておめでとうございます。本年もよろしく
お願いします。
◎縄　康雄会員
あけましておめでとうございます。本年も穏やかな年
でありますようにニコニコします。
◎尾崎　幸信会員
あけましておめでとうございます。ディズニーランド
に孫と一緒に無事に行って参りました。逆に普段より
空いている状況でした。

【懇親会】　

◇司会
東京武蔵国分寺ロータリークラブ
親睦活動委員会

本多　幸雄　委員長

◇乾杯挨拶
東京武蔵国分寺ロータリークラブ

村谷　晃司　会長エレクト

◇余興　和太鼓・獅子舞（三宝会）

【出席状況報告】　

◇東京武蔵国分寺ロータリークラブ
出席委員会　鑓水　美生　委員長

・会員数 45名
免除 2名
有効会員数 43名

・出席者 34名
メークアップ済　1名
出席者累計 35名

◎田畑　哲朗会員
あけましておめでとうございます。
◎井口　敏之会員
新年あけましておめでとうございます。今年もよろし
くお願いいたします。
◎赤木　健治会員
新年あけましておめでとうございます。本年もよろし
くお願いいたします。
◎本多　幸雄会員
あけましておめでとうございます。本年が皆様にとっ
て素晴らしい 1 年になりますようにニコニコします。
◎浅川　直行会員
あけましておめでとうございます。両クラブの会長・
幹事・会員の皆様にとりまして、本年が良い年になり
ますように祈願してニコニコします。
◎角田　桂司会員
新年あけましておめでとうございます。皆様のご健勝
とご多幸をお祈りいたします。
◎小柳　洋次会員
皆様、あけましておめでとうございます。本年もよろ
しくお願い申し上げます。
◎村谷　晃司会員
本年もよろしくお願いいたします。
◎鑓水　美生会員
あけましておめでとうございます。本年もよろしくお
願いいたします。

【幹事報告】

◇東京武蔵国分寺ロータリークラブ
三枝　　正　幹事

◇東京国分寺ロータリークラブ
清水　裕二　幹事

◇東京国分寺ロータリークラブ
親睦活動・出席委員会　池田　輝彦　委員長

◇東京武蔵国分寺ロータリークラブ
親睦活動委員会　本多　幸雄　委員長

◇東京国分寺ロータリークラブ
親睦活動・出席委員会　大出　浩　副委員長



東京武蔵国分寺ロータリークラブ
会長：鏑木　孝和 幹事：三枝　正

公共イメージ・会報委員会 委員長：内藤　智明　副委員長：田中　孝和
委員：保坂　光彦　委員：白木　毅生　委員：三枝　幸夫

例会場　国分寺市本町 3-11-12　多摩信用金庫　国分寺支店 3階
事務局　国分寺市南町 3-20-3  　国分寺ターミナルビル 9階

◇東京武蔵国分寺ロータリークラブ
親睦活動委員
鑓水　美生　副委員長

◇東京国分寺ロータリークラブ
親睦活動・出席委員会
大出　浩　副委員長

【ニコニコBOXの発表】


